
Nämndspecifika frågor

Försörjningsstöd:

Den nya organisationen skulle generera samarbete inom Sektor Välfärd för att nå målet att minska 
försörjningsstödet. Finns nya åtgärder för 2021? Kan nämnden i så fall se någon minskning pga insatta 
åtgärder? Arbetsmarknad & stöds  organisationsförändring i form av ny organisation, befattning, 
arbetssätt och stödinsatser sjösätts den 1 september 2021. Effekter av detta bedöms kunna visas 
under 2022.

Hur många av de som får försörjningsstöd har lägenheter via boendestöd? (Frågan bör sannolikt inte 
avse boendestöd utan boendeenheten. Göran H ). Försörjningsstödsenheten för ingen statistik 
avseende antalet försörjningsstödstagare med avtal via boendeenheten.

Hur säkerställs det att de som får försörjningsstöd och hyr i andra hand via boendeenheten använder 
försörjningsstödet till att betala hyra? För klienter som inte har "egna medel", god man eller 
förvaltare utbetalas klientens försörjningsstöd till klientens bankkonto. För det fall att en hyrestagare 
inte inbetalar sin hyra åligger det enligt lag fastighetsägare att underrätta kommunens socialtjänst. 
Det har funnits rutin för kommunens hantering av dessa underrättelser. Under 2021 utvecklas denna 
rutin i samarbete mellan försörjningsstödsenheten hos AFN och flera delar av SN:s verksamheter. 
Underrättelse om en missad hyresbetalning som rör försörjningsstödstagare överförs till 
försörjningsstödsenheten som då initierar en dialog med klienten om vad som skett samt hur klienten 
tänker lösa sin situation.

Finns någon samordning mellan AFNs försörjningsstöd och SNs hantering av privata medel för 
klienter? Hanteringen av "egna medel" är en del av försörjningsstöds handläggning och är 
organisatoriskt inordnat som en del av AFN:s försörjningsstödsverksamhet.

Finns någon samordning mellan AFNs försörjningsstöd och ÖFNs hantering av god man/förvaltare för 
klienter inom SN? Försörjningsstöd för dialog med ÖFN när man har försörjningsstödsklient som man 
bedömer vara i behov av god man/förvaltare. För försörjningsstödsklient som har sådan, förs dialog i 
hanteringen avseende klientens försörjningsstöd. Utöver detta sker ingen samordning från AFN för 
SN:s klienter. 

Vuxenutbildning och arbetsmarknadsinsatser:
Vad gör nämnden för att utveckla samverkan med Arbetsförmedlingen så den enskilde får åtgärder 
som leder till egen försörjning? Vuxenutbildningen har ett bra samarbete med Arbetsförmedlingen. 
Likaså Arbetsmarknad & stöd som ansvarar för kommunens arbetsmarknadsinsatser. Det finns ett 
utvecklat, kontinuerligt och välfungerande samarbete på chefsnivå mellan Vuxenutbildningen, 
Arbetsmarknad & stöd och Arbetsförmedlingen. Dels finns en chefsgrupp på strategisk nivå, samt 
ytterligare en chefsgrupp på operativ nivå. I dessa hanteras operativ ledning och utveckling, 
exempelvis rörande samarbetsprojekt och andra samarbetsytor mellan verksamheterna. I den 
strategiska chefsgruppen hanteras långsiktiga utvecklingsfrågor mellan myndigheterna för insatser 
mot arbetslösa personer som uppbär försörjningsstöd. Det genomförs även workshops och dialoger, 
exempelvis nu aktuellt avseende Länsstyrelsens satning "Samordning Gävleborg 2022-2024" samt 
Arbetsförmedlingens nya kommande upplägg för STOM (Stöd och matchning) m.m. En utmaning för 
AFN i nuläget är Arbetsförmedlingen omstrukturering med minskat lokalt stöd av personal med 
kunskap om de lokala förutsättningarna. Dialog om detta förs i den strategiska chefsgruppen.


